
Staročeské
řemeslnické trhy zvou
do Turnova i na divadla
a muziku

22. 05. 2023 12:44

Festival řemesel, hudby a divadla – to jsou Staročeské řemeslnické trhy v Turnově. Za dobu
svého konání se staly význačnou regionální akcí, setkáním těch nejlepších, kterými se v
oblasti řemeslné tvorby může nejen Liberecký kraj, ale i celá Česká republika pochlubit. Ty
letošní se uskuteční o víkendu 27. a 28. května a nabídnou například vystoupení Hradišťanu
či Radůzy.

Každoročně tu mohou návštěvníci obdivovat práci 150 řemeslníků. Nechybí tu Mistři tradiční
rukodělné výroby nejen Libereckého kraje, držitelé národního titulu Nositel tradice lidového
řemesla,  nositelé  regionálních  značek  i  řemesla  zapsaná  na  reprezentativní  seznam
nemateriálního  kulturního  dědictví  UNESCO  –  například  modrotisk  či  perličky.

„Příjemné prostředí turnovského parku a Muzea Českého ráje je přímo určené pro tuto již tradiční
akci.  Málokde se setkáte s tolika druhy rozličným řemesel.  Navíc,  kolegové z muzea si  kvalitu a
skladbu stánku velmi hlídají, takže tu skutečně nenajdete nic, co sem tematicky nepatří,“  uvedla
Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu, památkovou péči a cestovní ruch Libereckého kraje.

Kouzlo této akce tvoří propojení řemesla a kulturního programu. Nabídku řemesel doplní také
výběr občerstvení. Pro děti pořadatelé kromě kulturního programu připraveny také dřevěné
houpačky, kolotoč, rozměrné hry, hlavolamy a další atrakce. Za jednodenní vstupné zaplatí
dospělí 200 korun, senioři, děti a studenti polovic. Dvoudenní vstupné vyjde dospělé na 350
korun, senioři, děti a studenti 150 korun.

 

Sobota 27. května

Městský park



10.00–11.00    Big Band ZUŠ Turnov
11.30–12.30    Funny Grass – folk, bluegrass
12.30–13.00    Předávání titulu Mistr tradiční rukodělné výroby Libereckého kraje
13.00–14.00    Gerald Clark & Band – folk
15.00–16.00    Voxel & spol. – pop-folk
17.00–18.00    Barbora Poláková – šanson-pop

Atrium muzea – Scéna loutkového divadla
10.00–11.00   Buchty a loutky – Norská pohádka
11.30–12.30   Malé divadélko Praha – O Sněhurce
13.00–14.00   Buchty a loutky – Detektiv Emil a králík s velkýma ušima
14.30–15.30   Malé divadélko Praha – O červené Karkulce
16.30–17.30   Kouzelník Eňo Ňuňo
18.30–20.00   Falešný poplach – muzejní večírková kapela, multižánr

Neděle 28. května

Městský park
10.00–11.00   Mackie Messer Klezmer Band – klezmer music
11.30–12.30   Olin Nejezchleba & Malý Bobr – Vzpomínka na skladatele Petra Skoumala
13.30–14.30   Hradišťan & Jiří Pavlica
15.00–16.00   Sto zvířat – ska
17.00–18.00   Radůza – šanson, lidová píseň

Atrium muzea – Scéna loutkového divadla
10.00–10.45   Divadlo Pruhované panenky – O Sněhurce
11.15–12.00   Divadlo Věž – Včelí medvídci zpívají
13.00–14.00   Studio Damúza – Super kluk
15.00–16:00   Divadlo Věž
17.00–18.00   Krapet – Kocour Modroočko


